



UNIVERZAL

d.o.o. ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI
VLADIMIRA NAZORA 68, 31400 ĐAKOVO

Đakovo, 2. siječnja 2026. godine

Na temelju članka 32. Društvenog ugovora, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o gospodarenju otpadom, odluka JLS-a o načinu pruženja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada (JU), Odluke o grobljima Grada Đakova te Pravilnika o organizaciji i načinu naplate parkiranja na javnim parkiralištima Grada Đakova, direktor Univerzala d.o.o. donosi sljedeći:

C J E N I K

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 13 %	Ukupno
I. SAKUPLJANJE MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA					
GRAD ĐAKOVO					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	MJ	7,24 €	0,94 €	8,18 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,43 €	0,19 €	1,62 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	MJ	7,24 €	0,94 €	8,18 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	13,14 €	1,71 €	14,85 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	MJ	7,24 €	0,94 €	8,18 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	2,39 €	0,31 €	2,70 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	MJ	7,24 €	0,94 €	8,18 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	21,90 €	2,85 €	24,75 €
USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
SAKUPLJANJE MIJEŠANOG KOM. OTPADA IZVAN JAVNE USLUGE NA PODRUČJU GRADA ĐAKOVA					
Kanta 120 litara		odvoz	6,10 €	1,53 €	7,63 €
Kontejner 1100 litara		odvoz	55,99 €	14,00 €	69,99 €
Kontejner 5000 litara		odvoz	179,75 €	44,94 €	224,69 €
Kontejner 7000 litara		odvoz	258,65 €	64,66 €	323,31 €
Kontejner 10000 litara		odvoz	359,50 €	89,88 €	449,38 €
Kontejner 5000 litara press		odvoz	246,78 €	61,70 €	308,48 €
Kontejner 7000 litara press		odvoz	338,49 €	84,62 €	423,11 €
Kontejner 10000 litara press		odvoz	614,00 €	153,50 €	767,50 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 13 %	Ukupno
OPĆINA GORJANI					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,26 €	0,16 €	1,42 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	11,53 €	1,50 €	13,03 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €
OPĆINA LEVANJSKA VAROŠ					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	0,94 €	0,12 €	1,06 €
Korisnici kućanstvo 240 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,88 €	0,24 €	2,12 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	8,61 €	1,12 €	9,73 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 240 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €
OPĆINA SATNICA ĐAKOVAČKA					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	0,94 €	0,12 €	1,06 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	8,61 €	1,12 €	9,73 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 13 %	Ukupno
OPĆINA STRIZIVOJNA					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	0,94 €	0,12 €	1,06 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	8,61 €	1,12 €	9,73 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €
OPĆINA TRNAVA					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	0,94 €	0,12 €	1,06 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,11 €	0,53 €	4,64 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	8,61 €	1,12 €	9,73 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	6,17 €	0,80 €	6,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	6,17 €	0,80 €	6,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €
OPĆINA VIŠKOVCI					
Korisnici kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	0,94 €	0,12 €	1,06 €
Korisnici kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	4,65 €	0,60 €	5,25 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	8,61 €	1,12 €	9,73 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 120 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	1,59 €	0,21 €	1,80 €
Korisnici koji nisu kućanstvo 1100 litara	Obvezna minimalna javna usluga - CMJU	mjesečno	9,71 €	1,26 €	10,97 €
	Jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika - JCV	odvoz	14,60 €	1,90 €	16,50 €

USLUGA	JED. MJERE	CIJENA		
		Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
TIPIZIRANE PLASTIČNE VREĆICE ZA MIJEŠANI KOMUNALNI OTPAD				
80 litara	kom	1,06 €	0,14 €	1,20 €
TIPIZIRANE BIORAZGRADIVE VREĆICE ZA BIOOTPAD				
Pakovanje (25 kom x 20 litara)	pakovanje	5,00 €	1,25 €	6,25 €
USLUGA SAKUPLJANJA RECIKLABILNOG OTPADA I BIOOTPADA KORISNIKA KOJI NISU KUĆANSTVO				
Papir 120 litara	odvoz	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Papir 1100 litara	odvoz	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Plastika 120 litara	odvoz	3,98 €	1,00 €	4,98 €
Plastika 120 litara za korisnike koji nisu kućanstvo, a Društvu predaju reciklabilni papir nastao poslovanjem	odvoz	2,79 €	0,70 €	3,49 €
Plastika 1100 litara	odvoz	36,50 €	9,13 €	45,63 €
Plastika 1100 litara za korisnike koji nisu kućanstvo, a Društvu predaju reciklabilni papir nastao poslovanjem	odvoz	25,55 €	6,39 €	31,94 €
Biootpad 120 litara	odvoz	2,65 €	0,66 €	3,31 €
Biootpad 120 litara za korisnike koji nisu kućanstvo, a Društvu predaju biootpad nastao poslovanjem	odvoz	1,85 €	0,46 €	2,31 €
Biootpad 1100 litara	odvoz	24,29 €	6,07 €	30,36 €
Biootpad 1100 litara za korisnike koji nisu kućanstvo, a Društvu predaju biootpad nastao poslovanjem	odvoz	17,00 €	4,25 €	21,25 €
USLUGA SAKUPLJANJA BIOOTPADA KORISNIKA KUĆANSTVO PO ZAHTJEVU, IZVAN JAVNE USLUGE				
Biootpad 120 litara	odvoz	2,65 €	0,66 €	3,31 €
Biootpad 1100 litara	odvoz	24,29 €	6,07 €	30,36 €
USLUGA SAKUPLJANJA MIJEŠANOG KOM. OTPADA IZVAN JAVNE USLUGE NA PODRUČJU OPĆINA				
Kontejner 1100 litara	odvoz	55,99 €	14,00 €	69,99 €
Kontejner 5000 litara	odvoz	179,75 €	44,94 €	224,69 €
Kontejner 7000 litara	odvoz	258,65 €	64,66 €	323,31 €
Kontejner 10000 litara	odvoz	359,50 €	89,88 €	449,38 €
Kontejner 5000 litara press	odvoz	246,78 €	61,70 €	308,48 €
Kontejner 7000 litara press	odvoz	338,49 €	84,62 €	423,11 €
PREUZIMANJE GLOMAZNOG OTPADA PO ZAHTJEVU				
Prijevoz i trošak obrade glomaznog otpada po zahtjevu korisnika	kom	280,00 €	70,00 €	350,00 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
ZBRINJAVANJE OTPADA NA ODLAGALIŠTU NEOPASNOG KOMUNALNOG OTPADA VITIKA					
04 02 09	Otpad od mješovitih (kompozitnih) materijala	tona	300,45 €	75,11 €	375,56 €
04 02 21	Otpad od neprerađenih tekstilnih vlakana	tona	181,00 €	45,25 €	226,25 €
04 02 22	Otpad od prerađenih tekstilnih vlakana	tona	181,00 €	45,25 €	226,25 €
17 05 06	Otpad od jaružanja koji nije naveden pod 17 05 05*	tona	56,24 €	14,06 €	70,30 €
19 08 01	Otpad na sitima i grabljama	tona	160,00 €	40,00 €	200,00 €
19 08 02	Otpad iz pjeskolova	tona	160,00 €	40,00 €	200,00 €
19 09 01	Kruti otpad od primarne filtracije i prosijavanja	tona	94,73 €	23,68 €	118,41 €
19 12 12	Ostali otpad (uključujući mješavine materijala) od mehaničke obrade otpada, koji nije naveden pod 19 12 11*	tona	140,00 €	35,00 €	175,00 €
20 01 08	Biorazgradivi otpad iz kuhinja i kantina	tona	61,55 €	15,39 €	76,94 €
20 02 03	Ostali otpad koji nije biorazgradiv	tona	94,73 €	23,68 €	118,41 €
20 03 01	Miješani komunalni otpad	tona	115,00 €	28,75 €	143,75 €
20 03 03	Ostaci od čišćenja ulica	tona	94,73 €	23,68 €	118,41 €
20 03 06	Otpad nastao čišćenjem kanalizacije	tona	101,36 €	25,34 €	126,70 €
*opasni otpad					
PRIHVAT OTPADA U RECIKLAŽNOM DVORIŠTU GRAĐEVNOG OTPADA					
Ključni broj	Vrsta otpada	JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
17 01 01	beton	m³	3,98 €	1,00 €	4,98 €
Prijevoz otpadnog betona s adrese posjednika u reciklažno dvorište		km	3,00 €	0,75 €	3,75 €
NASIPNI MATERIJAL OD OPORABLJENOG BETONA					
Reciklirani agregat 0-90 mm		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
do 250 m³, fco. dobavljač - RD građevnog otpada		m³	9,29 €	2,32 €	11,61 €
više od 250 m³, fco. dobavljač - RD građevnog otpada		m³	7,96 €	1,99 €	9,95 €
do 250 m³, fco. kupac do 10 km udaljenosti		m³	15,26 €	3,82 €	19,08 €
do 250 m³, fco. kupac od 10 do 15 km udaljenosti		m³	15,93 €	3,98 €	19,91 €
više od 250 m³, fco. kupac do 10 km udaljenosti		m³	13,27 €	3,32 €	16,59 €
više od 250 m³, fco. kupac od 10 do 15 km udaljenosti		m³	14,60 €	3,65 €	18,25 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
II. USLUGE KOJE SE OBAVLJAJU PO ZAHTJEVU PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA					
1.	Rad radnika	sat	13,81 €	3,45 €	17,26 €
2.	Rad kamiona do 2 tone	sat	52,20 €	13,05 €	65,25 €
3.	Rad autocisterne (samo stroj)	sat	69,02 €	17,26 €	86,28 €
4.	Rad autočistilice	sat	69,02 €	17,26 €	86,28 €
5.	Rad traktora	sat	52,20 €	13,05 €	65,25 €
6.	Rad traktora s radnicima	tura	78,30 €	19,58 €	97,88 €
7.	Rad kompaktora	sat	138,03 €	34,51 €	172,54 €
8.	Rad honde	sat	13,81 €	3,45 €	17,26 €
9.	Rad travokosilica				
a	Stroj za košnju	sat	31,32 €	7,83 €	39,15 €
b	Traktor	sat	56,94 €	14,24 €	71,18 €
c	Trimer	sat	18,93 €	4,73 €	23,66 €
10.	Rad motornom pilom ili motornim škarama	sat	18,93 €	4,73 €	23,66 €
11.	Rad traktora s nožem za snijeg	sat	60,39 €	15,10 €	75,49 €
12.	Rad buldožera (bez prijevoza)	sat	86,27 €	21,57 €	107,84 €
13.	Autoplatforma	sat	69,02 €	17,26 €	86,28 €
14.	Rad bagera	sat	83,51 €	20,88 €	104,39 €
15.	Rad viličara	sat	69,02 €	17,26 €	86,28 €
16.	Ležarina kontejnera - prva 24 h bez naknade, svaki idući dan naplata	dan	17,25 €	4,31 €	21,56 €
17.	Pranje i dezinfekcija pres kontejnera	slučaj	115,60 €	28,90 €	144,50 €
18.	Rad kamiona s nožem za snijeg	sat	77,65 €	19,41 €	97,06 €
19.	Kamion s rasipačem (bez soli ili sipine)	sat	77,65 €	19,41 €	97,06 €
20.	Kamion s kranom	sat	84,50 €	21,13 €	105,63 €
21.	Naknada za pokidanu, izgubljenu ili uništenu posudu za otpad	kom	39,82 €	9,96 €	49,78 €
22.	Usluga prijevoza				
a	udaljenost do punih 5 km	tura	50,00 €	12,50 €	62,50 €
b	udaljenost veća od 5 km do punih 10 km	tura	100,00 €	25,00 €	125,00 €
c	udaljenost veća od 10 km; 70 € start + 3 €/km				
23.	Pružanje intelektualnih usluga	sat	20,00 €	5,00 €	25,00 €
24.	Izdavanje raznih potvrda, ovjera i preslika računa	kom	3,00 €	0,75 €	3,75 €
USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
III. POGREBNE I GROBLJANSKE USLUGE					
1.	Prijevoz pokojnika od mjesta smrti do kuće oproštaja (područje grada)	slučaj	21,24 €	5,31 €	26,55 €
2.	Odijevanje pokojnika	slučaj	35,04 €	8,76 €	43,80 €
3.	Smještaj pokojnika u lijes	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
4.	Počivanje u kući oproštaja ¹	slučaj	15,93 €	3,98 €	19,91 €
5.	Uređenje odra ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
6.	Nošenje vijenaca za vrijeme sahrane ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
7.	Nošenje križa za vrijeme sahrane ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
8.	Zvonjenje u grobljanskoj kapelici za vrijeme posmrtno povorke - 10 eura prihod Župe Svih svetih	slučaj	20,00 €	5,00 €	25,00 €
9.	Postavljanje osmrtnica na oglasnim mjestima ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
10.	Iskop zemljanog groba sa zatrpavanjem; ručno, dječji grob i urna 50 % ¹	slučaj	63,71 €	15,93 €	79,64 €
11.	Otvaranje i zatvaranje grobnice i okvira ¹	slučaj	26,54 €	6,64 €	33,18 €
12.	Pogrebna pratnja (četiri radnika) ¹	slučaj	53,09 €	13,27 €	66,36 €
13.	Premještanje pokojnika iz drvenog u limeni lijes po zahtjevu stranke ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
14.	Organizacija sahrane ¹	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
15.	Prijevoz pokojnika izvan grada	km	0,66 €	0,17 €	0,83 €
16.	Čekanje vozila po satu	slučaj	18,61 €	4,65 €	23,26 €
17.	Letovanje ¹				
a	rad	slučaj	13,80 €	3,45 €	17,25 €
b	materijal (stvarna cijene na tržištu)	slučaj	7,43 €	1,86 €	9,29 €
18.	Otvaranje grobnice sa strane, otkopavanje dijela zida od krutog materijala i ponovno zaziđivanje ¹	slučaj	42,47 €	10,62 €	53,09 €
19.	Usluge radova koji nisu obuhvaćeni cjenikom obračunavaju se po važećem satu Univerzala ili utvrđenoj cijeni usluge po odluci				
20.	Upotreba razglasa	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
21.	Formiranje zemljanog humusa poslije sahrane, odvoz viška zemlje ¹	slučaj	26,54 €	6,64 €	33,18 €
22.	Oдноšenje vijenaca s grobnog mjesta	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
23.	Iznajmljivanje zajedničke grobnice - mjesečno	mjesečno	10,62 €	2,66 €	13,28 €
24.	Fugiranje grobnice s materijalom	slučaj	5,31 €	1,33 €	6,64 €
25.	Ličenje grobnice s materijalom	kom	31,85 €	7,96 €	39,81 €
26.	Dolazak grobara kod preuzimanja pokojnika izvan radnog vremena radi otvaranja kuće oproštaja - min. 1 sat, a po stvarno utrošenom vremenu	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
27.	Rad nedjeljom, praznikom, blagdanom - cijene satnice veće za 100 %				
28.	Korištenje rashladne komore	slučaj	26,54 €	6,64 €	33,18 €
29.	Uređenje zemljanog groba				
a	jedno grobno mjesto	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
b	duplo grobno mjesto	slučaj	15,93 €	3,98 €	19,91 €
30.	Pranje spomenika - jednom godišnje	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €

		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
31.	Pranje grobnice - jednom godišnje	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
32.	Ekshumacija - iskapanje i prijenos posmrtnih ostataka	slučaj	199,08 €	49,77 €	248,85 €
	Kod ekshumacija se posebno naplaćuje kopanje groba, otvaranje grobnice, letovanje, sati rada radnika, vozila i dezinfekcijska sredstva.				
33.	Nesreće sa smrtno stradalim osobama				
a	Preuzimanje tijela unesrećenog zbog nastupa naprasne smrti	slučaj	132,72 €	33,18 €	165,90 €
b	Preuzimanje tijela unesrećenog zbog nastupa naprasne smrti + cijena po kilometru	slučaj	132,72 €	33,18 €	165,90 €
¹ Posljednji ispraćaji i sahrane obavljaju se i subotom, kada se cijena svih vezanih troškova uvećava za 40 %.					
34.	Rad grobara i radnika na raznim poslovima na groblju	sat	10,62 €	2,66 €	13,28 €
35.	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje po m ² grobnog mjesta				
a	Groblje Đakovo	m ²	26,54 €		26,54 €
b	Groblje prigradskog naselja - nova grobna mjesta	m ²	13,27 €		13,27 €
c	Groblje prigradskog naselja - postojeća grobna mjesta	m ²	6,64 €		6,64 €
36.	Taksa za izvođenje radova na groblju				
a	postavljanje spomenika	kom	12,26 €	3,07 €	15,33 €
b	postavljanje okvira	slučaj	15,93 €	3,98 €	19,91 €
c	postavljanje okvira - duplog	slučaj	26,54 €	6,64 €	33,18 €
d	postavljanje imitacije - okvira i pokrovne ploče	slučaj	19,91 €	4,98 €	24,89 €
e	postavljanje pokrovne ploče	slučaj	10,62 €	2,66 €	13,28 €
f	adaptacija gornjeg dijela grobnice	slučaj	33,18 €	8,30 €	41,48 €
g	oblaganje grobnice ili okvira prirodnim kamenom	slučaj	26,54 €	6,64 €	33,18 €
h	graviranje slova po spomeniku	slučaj	4,08 €	1,02 €	5,10 €
i	graviranje slova po spomeniku	kom	0,27 €	0,07 €	0,34 €
j	brušenje postojećeg grobnog uređaja	slučaj	32,12 €	8,03 €	40,15 €
k	brušenje postojećeg okvira	slučaj	18,85 €	4,71 €	23,56 €
l	brušenje postojeće pokrovne ploče	slučaj	13,27 €	3,32 €	16,59 €
m	ugradnja slike na spomenik	slučaj	3,32 €	0,83 €	4,15 €
n	izrada betonske staze oko groba	slučaj	6,64 €	1,66 €	8,30 €

USLUGA		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
37.	Godišnja grobna naknada po m ² grobnog mjesta				
a	Gradsko groblje Đakovo				
	grobni humak	m ²	2,45 €	0,61 €	3,06 €
	grobni okvir	m ²	3,67 €	0,92 €	4,59 €
	imitacije grobnica i grobnice	m ²	4,90 €	1,23 €	6,13 €
b	Groblja u prigradskim naseljima				
	grobni humak	m ²	1,70 €	0,43 €	2,13 €
	grobni okvir	m ²	2,55 €	0,64 €	3,19 €
	imitacije grobnica i grobnice	m ²	3,41 €	0,85 €	4,26 €
38.	Grobnice na Gradskom groblju Đakovo - u nizu				
	grobница za 3 osobe	kom	2.520,00 €	630,00 €	3.150,00 €
	grobница za 3 osobe, granitna pokrovna ploča	kom	2.640,00 €	660,00 €	3.300,00 €
	grobница za 3 osobe, obložena sa spomenikom	kom	3.800,00 €	950,00 €	4.750,00 €
	grobница za 6 osoba	kom	3.240,00 €	810,00 €	4.050,00 €
	grobница za 6 osoba, granitna pokrovna ploča	kom	3.360,00 €	840,00 €	4.200,00 €
	grobница za 6 osoba, obložena sa spomenikom	kom	4.200,00 €	1.050,00 €	5.250,00 €
	grobница za 9 osoba, ulaz iz Ul. biskupa Antuna Mandića	kom	4.400,00 €	1.100,00 €	5.500,00 €
39.	Betonski okviri - mali	kom	240,00 €	60,00 €	300,00 €
	Betonski okviri - veliki	kom	280,00 €	70,00 €	350,00 €
Cijene pojedinačnih grobnica formiraju se za svaku posebno i dostupne su na upit u Upravi groblja.					
40.	Usluge ukopa na području Općine Gorjani ²				
a	Ukop u grobnicu	slučaj	302,62 €	75,66 €	378,28 €
b	Ukop u imitaciju	slučaj	393,90 €	98,48 €	492,38 €
c	Ukop u zemljani grob	slučaj	356,74 €	89,19 €	445,93 €
² U cijenu ukopa uključen je angažman četiriju radnika, iskop zemljanog groba, otvaranje i zatvaranje pokrovne ploče, nošenje vijenaca, zatrpavanje humka, upotreba pogrebnih kolica i kolica za vijence, razglasa i zbrinjavanje sasušenih vijenaca.					

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
IV. TRŽNE USLUGE					
1.	Mjesečni paušal tržne naknade (plaćanje do 5. u mjesecu)				
a	voće i povrće	limena klupa	44,28 €	11,07 €	55,35 €
b	voće i povrće (srijeda i subota)	betonska klupa	26,21 €	6,55 €	32,76 €
c	voće i povrće (svaki dan)	betonska klupa	35,42 €	8,86 €	44,28 €
d	sezonska roba (plaćanje unaprijed tri mjeseca)	betonska kocka m²	10,89 €	2,72 €	13,61 €
e	obrtnici	štanđ sa sandukom	27,20 €	6,80 €	34,00 €
f	obrtnici (srijeda i subota)	m²	11,97 €	2,99 €	14,96 €
g	obrtnici (srijeda i subota) - prve dvije rubne kocke	m²	12,51 €	3,13 €	15,64 €
h	obrtnici (svaki dan)	m²	18,49 €	4,62 €	23,11 €
i	obrtnici (svaki dan) - prve dvije rubne kocke	m²	19,58 €	4,90 €	24,48 €
j	cvijeće (srijeda i subota)	klupa ili štanđ	13,27 €	3,32 €	16,59 €
k	cvijeće (svaki dan)	klupa ili štanđ	22,85 €	5,71 €	28,56 €
l	jaja	klupa	26,21 €	6,55 €	32,76 €
m	ljekovito bilje	m²	13,27 €	3,32 €	16,59 €
n	tijesto - tjestenine	m²	13,27 €	3,32 €	16,59 €
o	limene klupe za mliječne proizvode	klupa	36,63 €	9,16 €	45,79 €
p	mesnice 32 m² + skladište	boks	451,92 €	112,98 €	564,90 €
r	mesnice 32 m²	boks	424,71 €	106,18 €	530,89 €
s	mesnice 16 m²	boks	212,36 €	53,09 €	265,45 €
t	skladište u zatvorenom dijelu tržnice	boks	106,18 €	26,55 €	132,73 €
2.	Rezervacija prodajnih mjesta				
	Godišnja rezervacija traje od 1. 5. do 30. 4.				
	Sezonska roba rezerv. min. 3. mj. - plaćanje unaprijed	mjesečno			
a	obrtnici i kućna radinost				
	betonske klupe	klupa	7,62 €	1,91 €	9,53 €
	betonske kocke (srednje)	m²	3,81 €	0,95 €	4,76 €
	betonske kocke (prve 2 rubne kocke)	m²	4,03 €	1,01 €	5,04 €
b	zelena tržnica voća i povrća				

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
	betonske klupe	klupa	7,62 €	1,91 €	9,53 €
	betonske kocke	m ²	3,81 €	0,95 €	4,76 €
	limene klupe za mliječne proizvode	klupa	11,42 €	2,86 €	14,28 €
	klupa sa staklom	klupa	12,08 €	3,02 €	15,10 €
c	manipulativni prostor oko štandova	m ² / mj	9,66 €	2,42 €	12,08 €
Sve klupe i štandovi na uglovima redova su skuplji 25 %.					
3.	Dnevne tržne takse				
a	obrtnici				
	štandovi bez natkrova	m ²	1,06 €	0,27 €	1,33 €
	štandovi s natkrovom	m ²	1,27 €	0,32 €	1,59 €
b	obrtnici koji nemaju rezervaciju	m ²	2,12 €	0,53 €	2,65 €
c	voće, povrće i ostale živežne namirnice, kao i sve što nije obuhvaćeno - 5 % od vrijednosti				
d	manipulativni prostor kod prodajnih mjesta	m ² / dan	1,06 €	0,27 €	1,33 €
e	rabljena i nova roba				
	štandovi bez natkrova	m ²	1,06 €	0,27 €	1,33 €
	štandovi s natkrovom	m ²	1,27 €	0,32 €	1,59 €
f	rabljena i nova roba (koji nemaju rezervaciju)	m ²	2,12 €	0,53 €	2,65 €
4.	Ostale usluge				
	dnevno korištenje vage		0,53 €	0,13 €	0,66 €
	dnevno korištenje garniture utega		0,32 €	0,08 €	0,40 €
	mjesečno korištenje vaga i utega		12,95 €	3,24 €	16,19 €
	vaganje na decimalnoj vagi		0,53 €	0,13 €	0,66 €
	korištenje prostora ugostitelja	m ² / dan	0,16 €	0,04 €	0,20 €
	najam ugostiteljskih kućica (do 15 dana) ³	kućica	318,53 €	79,63 €	398,16 €
	najam i prijevoz štanda		56,00 €	14,00 €	70,00 €
	korištenje vaga i utega izvan tržišnog prostora (uz kauciju)	dan	3,24 €	0,81 €	4,05 €
	korištenje vaga i utega izvan tržišnog prostora (uz kauciju)	mjesečno	24,82 €	6,21 €	31,03 €
h	voće i povrće 5 % od vrijednosti izložene robe				
i	sve što nije obuhvaćeno cjenikom 5 % od vrijednosti				
³ Postoji mogućnost odobravanja popusta ovisno o djelatnosti.					

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25%	Ukupno
V. USLUGE PARKIRANJA					
1.	Satna karta				
a	0. zona	sat	0,48 €	0,12 €	0,60 €
b	1. zona	sat	0,32 €	0,08 €	0,40 €
c	2. zona	sat	0,24 €	0,06 €	0,30 €
d	3. zona	sat	0,24 €	0,06 €	0,30 €
e	4. zona - Lidl d.o.o. (ugovorena zona)	sat	0,56 €	0,14 €	0,70 €
2.	Dnevna karta				
a	0. zona (vremenski ograničena zona)	24 sata	11,52 €	2,88 €	14,40 €
b	1. zona	24 sata	7,68 €	1,92 €	9,60 €
c	2. zona	24 sata	5,76 €	1,44 €	7,20 €
d	3. zona (vremenski ograničena zona)	24 sata	5,76 €	1,44 €	7,20 €
e	4. zona - Lidl d.o.o. (ugovorena zona)	24 sata	7,68 €	1,92 €	9,60 €
f	Nagodbena parkirna karta (plaćena u roku od 24 sata od dobivanja DPK) - sve zone	24 sata	4,00 €	1,00 €	5,00 €
3.	Mjesečna karta (vrijedi samo u zoni za koju je izdana)				
a	1. zona	mjesec	12,80 €	3,20 €	16,00 €
b	2. zona	mjesec	12,80 €	3,20 €	16,00 €
c	3. zona	mjesec	12,80 €	3,20 €	16,00 €
4.	Godišnja karta (vrijedni samo u zoni za koju je izdana)				
a	1. zona	godina	120,00 €	30,00 €	150,00 €
b	2. zona	godina	120,00 €	30,00 €	150,00 €
c	3. zona	godina	120,00 €	30,00 €	150,00 €
5.	Mjesečna povlaštena radnička karta				
a	1. zona	mjesec	10,64 €	2,66 €	13,30 €
b	2. zona	mjesec	10,64 €	2,66 €	13,30 €
c	3. zona	mjesec	10,64 €	2,66 €	13,30 €
6.	Godišnja povlaštena radnička karta				
a	1. zona	godina	72,00 €	18,00 €	90,00 €
b	2. zona	godina	72,00 €	18,00 €	90,00 €
c	3. zona	godina	72,00 €	18,00 €	90,00 €

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25%	Ukupno
7.	Godišnja povlaštena karta - obrtnici i tvrtke (1 komad)				
a	1. zona	godina	42,47 €	10,62 €	53,09 €
b	2. zona	godina	37,17 €	9,29 €	46,46 €
8.	Godišnja povlaštena karta - stanari (do 2 komada)				
a	1. zona	godina	42,47 €	10,62 €	53,09 €
b	2. zona	godina	37,17 €	9,29 €	46,46 €
9.	Povlaštena godišnja karta za osobe s invaliditetom				
a	1. zona	godina	21,24 €	5,31 €	26,55 €
b	2. zona	godina	18,58 €	4,65 €	23,23 €
10.	Godišnja parkirna karta				
a	1., 2. i 3. zona	godina	160,00 €	40,00 €	200,00 €
11.	Zakup parkirnog mjesta (uz prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada Đakova)				
a	0. zona	mjesec	108,00 €	27,00 €	135,00 €
b	1. zona	mjesec	56,00 €	14,00 €	70,00 €
c	2. zona	mjesec	56,00 €	14,00 €	70,00 €
d	3. zona	mjesec	56,00 €	14,00 €	70,00 €
12.	Zakup parkirnog mjesta u iznimnim slučajevima (izgradnja, adaptacija, rušenje objekta)				
a	0. zona	mjesec	80,00 €	20,00 €	100,00 €
b	1. zona	mjesec	80,00 €	20,00 €	100,00 €
c	2. zona	mjesec	80,00 €	20,00 €	100,00 €
d	3. zona	mjesec	80,00 €	20,00 €	100,00 €
USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
VI. JAVNI TOALET					
1.	Korištenje javnog toaleta	ulaz	0,24 €	0,06 €	0,30 €

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
VII. UPRAVLJANJE STAMBENIM ZGRADAMA					
1.	Mjesečna naknada upravitelja za poslove redovnog upravljanja	m²	20 % ukupne uplaćene pričuve zgrade		
2.	Računovodstveni poslovi izvan redovnog upravljanja				
a	Izrada odluke, suglasnosti, potvrde na zahtjev pojedinih suvlasnika	kom	2,40 €	0,60 €	3,00 €
b	Priprema dokumentacije i praćenje ovršnog postupka	kom	16,00 €	4,00 €	20,00 €
c	Priprema dokumentacije kojom suvlasnici odobravaju obročnu otplatu kredita (obračun po kompletiranoj dokumentaciji)	kom	8,00 €	2,00 €	10,00 €
d	Trošak izrade obračuna po prijevremenoj otplati kredita	kom	8,00 €	2,00 €	10,00 €
e	Izrada raznih kalkulacija	po zgradi	40,00 €	10,00 €	50,00 €
f	Izrada i postavljanje kućnog reda (ploča 65 x 50 cm)	kom	40,00 €	10,00 €	50,00 €
g	Unos podataka u registar zajednice suvlasnika	upis	80,00 €	20,00 €	100,00 €
3.	Ostali poslovi				
a	Usluga poslova vođenja certificiranja stambenih zgrada ⁴		16,00 €	4,00 €	20,00 €
b	Naknada za pripremu dokumentacije za prijavu obnove zgrade na EU fondove, sastanci, informiranje i cjelokupna koordinacija		1 % na iznos investicije		
c	Savjetovanje i razni sastanci na zahtjev suvlasnika stambene zgrade (tehnički, financijski, pravni)	sat	16,00 €	4,00 €	20,00 €
⁴ priprema dokumentacije za energetske pregled i energetske certifikat, prikupljanje ponuda, ugovaranje ponuda, prikupljanje potrebnih suglasnosti i dokumentacije					
VIII. GRADSKI BAZENI					
1.	Cijena ulaznica				
a	Dnevna ulaznica (odrasli i djeca)	dan	1,60 €	0,40 €	2,00 €
b	Sezonska ulaznica (odrasli i djeca)	sezona	24,00 €	6,00 €	30,00 €
c	Obiteljska - sezonska ulaznica (odrasli i djeca)	sezona	40,00 €	10,00 €	50,00 €
d	Trošak izdavanja i plastificiranja ulaznica	kom	2,40 €	0,60 €	3,00 €
e	Trošak izdavanja zamjenske ulaznice	kom	2,40 €	0,60 €	3,00 €
2.	Aquagan (dnevna narukvica)	dan	1,60 €	0,40 €	2,00 €
3.	Ležaljka (dnevni najam)	dan	2,40 €	0,60 €	3,00 €

USLUGA / PROIZVOD		JED. MJERE	CIJENA		
			Osnovica	PDV 25 %	Ukupno
IX. KLIZALIŠTE					
1.	Cijena ulaznica				
a	Dnevna ulaznica (odrasli i djeca)	30 minuta	2,40 €	0,60 €	3,00 €
b	Grupna ulaznica za 10 i više klizača uz 50 % popusta po osobi	30 minuta	1,20 €	0,30 €	1,50 €
2.	Pomagalo za neklizače	30 minuta	1,60 €	0,40 €	2,00 €

Cjenik se primjenjuje od 2. siječnja 2026. godine.

DIREKTOR:

Stjepan Ripić



UNIVERZAL
d.o.o. ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI
V. NAZORA 68 OIB 34319609112
UPRAVA

KLASA: 307-01/26-01-1

URBROJ: 2121-29-99-26-1

BROJ: 33/1-2026